
 

 

«ЕМВА»  

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 11 марта 2024 года                                                                                                               № 68 

 

 

О проведении открытого аукциона в электронной форме по аренде земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

 

 В соответствии со статьѐй 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, 

администрация городского поселения «Емва» 

Постановляет: 

 1. Провести открытый по составу участников аукцион на право заключения 

договора аренды земельного участка (предмет аукциона): 

          1.1. лот № 1 - земельный участок площадью 223,0 кв.м., с кадастровым номером: 

11:10:4501012:1177. Кадастровая стоимость: 265746,87 руб. (двести шестьдесят пять тысяч 

семьсот сорок шесть рублей 87 копеек) по адресу: Российская Федерация, Республика 

Коми, Княжпогостский район, городское поселение "Емва", г Емва, ул. Коммунистическая, 

вид разрешенного использования: Размещение гаражей для собственных нужд из 

категории земель населенных пунктов городского поселения «Емва», право собственности: 

государственная собственность, форма собственности: не разграниченная, в 

территориальной зоне Земельный участок расположен в территориальной зоне ОЖ «Зона 

смешанной застройки»: градостроительный регламент установлен. 

 1.2. Определить: 

 1.3. Начальную цену предмета аукциона (7% от кадастровой стоимости земельного 

участка) – 18602,28 рублей; 

 1.4. Величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») – 

(3% от начальной цены предмета аукциона) – 558,07 рублей; 

1.5. Величину задатка: (20% от начальной цены предмета аукциона) – 3720,46 

рублей; 

1.6. Срок аренды: – 5 (пять) лет. 

 

 2. В месячный срок извещение о проведение аукциона разместить на официальном 

сайте www.torgi.gov.ru., и на электронной торговой площадке для государственных и 

муниципальных закупок РТС-тендер. www.rts-tender.ru. 

 

 

 

 

 

Врио руководителя администрации                                                                       А. А. Лебедева 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.rts-tender.ru/

